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Ämnesgrupp: Estetik

Förkunskapskrav: För studenter som läser 210 högskolepoäng:

 Godkänt resultat i Allmänt utbildningsområde 1, 30 högskolepoäng

 Godkänt resultat i en inriktning om 60 högskolepoäng

 Deltagande i Allmänt utbildningsområde 2 där minst 15 högskolepoäng ska vara godkända, därav all VFU.

För studenter som läser 270 hp:

 Godkänt resultat i Allmänt utbildningsområde 1, 30 högskolepoäng

 Godkänt resultat i inriktning 1, 60 högskolepoäng och inriktning 2, 60 högskolepoäng

 Deltagande i Allmänt utbildningsområde 2 där minst 15 högskolepoäng ska vara godkända, därav all VFU

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

 

Innehåll

Kursen innehåller fem dagars verksamhetsförlagd utbildning. En enkätundersökning inom ett för kursen relevant ämnesområde

genomförs.

Bild:

Kursen belyser och problematiserar de estetiska uttrycksformernas betydelse som uttrycksmedel, kommunikationslänk och 

arbetsmetod i ett didaktiskt perspektiv. Fokus vilar på bildframställning, bildvetenskap, samt på bildanalys. I 

bildframställningen studeras 2 och 3-dimensionella uttrycksformer som målning, teckning, tryck, skulptur, collage, montage, 

visualisering och dokumentation, samt digitalt fotografi. I bildvetenskapen problematiseras bildspråkets utveckling hos barn 

och ungdom i ett forsknings- och lärandeperspektiv.

I bildanalysen reses frågor rörande bildens möjligheter att skapa betydelse: Vad berättar bilden? Vilka språkliga och visuella 

strategier används i bilden samt vilken tolkningspotential signaleras genom dessa?

Musik:

Musikdelen inriktas på hur musik och rytmik kan användas som pedagogiska redskap i förskola och förskoleklass. 

Musikskapande i form av grundläggande bruksspel på gitarr, piano, samt rytminstrument såväl i grupp som enskilt 

introduceras. Både barn- och vuxenrösten uppmärksammas gällande tal och sång. Musikdelen genomsyras av musikdidaktik 

inför planering och genomförande av musikaktiviteter. Det pedagogiska ledarskapet belyses och problematiseras utifrån ett 

demokrati-, mångfalds- och jämställdhetsperspektiv. Musikteori och forskning inom musikpedagogik och didaktik följer 

kursens innehåll.



Mål

Studenten ska efter avslutad kurs kunna:

 planera, genomföra och analysera en enkätundersökning som underlag för pedagogisk verksamhet

 analysera bild ur ett kulturellt och historiskt perspektiv

 självständigt och i grupp tolka, analysera och gestalta bild

 problematisera för- och nackdelar med ämnesintegrerad undervisning

 redogöra för och använda teorier, tekniker och metoder om både analog och digital bild

 redogöra för användningsområden inom IKT i bild

 tydliggöra tankar kring reflektion och processfokuserat lärande

 planera, strukturera samt genomföra pedagogisk dokumentation

 med utgångspunkt i styrdokument och didaktisk forskning argumentera för didaktiska val gällande undervisning i för 
kursen relevanta områden

 planera och använda musik/rytmik/rörelse som pedagogiska verktyg

 använda rösten i tal och sång

 tillämpa rytm- och ackordspel på instrument

Undervisningsformer

Föreläsningar, seminarier och eget praktiskt arbete samt verksamhetsförlagd utbildning. Laborativt arbete individuellt och i 

grupp.

Undervisningen bedrivs på svenska. Dock kan undervisning på engelska förekomma om kursansvarig anser det nödvändigt.

Examinationsformer och betygsskala

Litteraturseminarier, individuellt praktiskt arbete, redovisning i grupp, deltagande i individuell skriftlig redovisning, 

studiegruppsarbete, individuell portfolio, studiebesök.

Den här kursen upphör och ges nu för sista gången. Studenten kommer att erbjudas åtta tentamenstillfällen inom loppet av tre 

år. Dock gäller alltjämt grundregeln att student har rätt att genomgå maximalt fem examinationstillfällen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Studenterna inbjuds att delta i en digital kursplanering vid kursens start, muntlig mitterminsutvärdering samt enskilt i digitalt 

form vid kursens slut.

Övrigt

Kursen ingår i Lärarutbildningen.

Kursplanen är fastställd av Lärarutbildningsnämnden 2009-05-11.
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